ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 16 .06 .2016  № 228

О внесении изменений в постановление администрации
Тульской области от 20.02.2007 № 84 «О создании координационного

совета по организации деятельности розничных рынков,
расположенных на территории Тульской области»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тульской области
от 20.02.2007 № 84 «О создании координационного совета по организации
деятельности розничных рынков, расположенных на территории Тульской
области» следующие изменения:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом
«статьи 48»;

б) приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции
(приложение);

в) в приложении 2 к постановлению:
в пункте 2.1 текст «субъекту Российской Федерации» заменить текстом

«Тульской области»;
в пункте 4.1 после текста «Регламент работы утверждается

председателем Координационного совета.» дополнить текстом следующего
содержания: «В случае отсутствия председателя Координационного совета
его обязанности исполняет заместитель председателя Координационного
совета.»;

пункт 4.4 изложить в новой редакции:
«4.4. Решение Координационного совета принимается простым

большинством голосов его членов от числа присутствующих. В случае
равенства количества голосов решающим является голос
председательствующего. Заседание Координационного совета является
правомочным если на нем присутствовало не менее 2/3 членов
Координационного совета.»;

0 0 5 1 4 4

2

дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:
«4.5. Секретарь Координационного совета не позднее, чем за два

рабочих дня до дня проведения заседания Координационного совета готовит
и направляет письменные извещения председателю Координационного
совета, членам Координационного совета о дате, времени и месте проведения
заседания Координационного совета.

Извещения подписывает заместитель председателя Координационного
совета.»;

пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Решение оформляется протоколом, который готовит секретарь

Координационного совета в срок не более 3 рабочих дней со дня проведения
заседания Координационного совета.

Протокол заседания Координационного совета подписывают
председательствующий на заседании и секретарь Координационного совета в
срок не более 3 рабочих дней со дня проведения заседания
Координационного совета.

В случае несогласия с принятым решением Координационного совета,
член Координационного совета вправе изложить в письменном виде свое
особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу
заседания Координационного совета.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерк
Тульской области -  председ
правительства Тульской об Ю.М. Андрианов

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 16.06.2016 №228

Приложение 1
к постановлению администрации

Тульской области

от 20.02.2007 № 84

СОСТАВ
координационного совета по организации деятельности розничных

рынков, расположенных на территории Тульской области

Панфилов
Юрий Юрьевич

Миляев
Дмитрий Вячеславович

Рощупкина
Марина Анатольевна

- заместитель председателя правительства
Тульской области -  министр природных
ресурсов и экологии Тульской области,
председатель координационного совета

- министр сельского хозяйства Тульской
области, заместитель председателя
координационного совета

- главный консультант отдела растениеводства,
пищевой и перерабатывающей
промышленности департамента
растениеводства, животноводства,
технической политики, пищевой и
перерабатывающей промышленности
министерства сельского хозяйства Тульской
области, секретарь координационного совета

Беспалов
Илья Ильич

Члены Координационного совета:

- заместитель главы администрации города
Тулы по финансово-экономической политике
(по согласованию)

Лапаева
Татьяна Валентиновна

председатель комитета Тульской области по
предпринимательству и потребительскому
рынку

2

Новичкова
Наталья Михайловна

Севрюгина
Наталья Витальевна

Устинова
Оксана Александровна

Фетисов Виктор
Владимирович

■ заместитель начальника отдела надзора за
питанием населения Управления
Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия
человека по Тульской области (по
согласованию)

- начальник отдела организации применения
административного законодательства
управления организации охраны
общественного порядка и взаимодействия с
органами исполнительной власти субъектов
Российской Федерации и органами местного
самоуправления Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по
Тульской области, подполковник полиции
(по согласованию)

- заместитель председателя комитета -
начальник отдела государственного
ветеринарного надзора комитета ветеринарии
Тульской области

- заместитель руководителя Управления
Федеральной службы по ветеринарному и
фитосанитарному надзору по городу Москва,
Московской и Тульской областям (по
согласованию)